
 

1 
 

 

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS 

 

 

 

EDITAL 013/2025/CMDPII-CZS/CBMAC – RESULTADO DOS RECURSOS DA LISTA DE 

ESPERA PRELIMINAR  

 
A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de alunos no Colégio Militar 

Dom Pedro II – Unidade de Cruzeiro do Sul/AC no ano de 2026, considerando o ITEM 5. do edital, 

DAS VAGAS REMANESCENTES, resolve: 

I – Tornar pública o RESULTADO DOS RECURSOS DA LISTA DE ESPERA 

PRELIMINAR para 7º, 8º 9º ano do Ensino Fundamental e 2ª e 3ª série do Ensino Médio, conforme 

quadro abaixo. 

 

1.  3ª SÉRIE - AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORDEM NOME DO CANDIDATO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
MÉDIA SITUAÇÃO 

1 FERNANDA NASCIMENTO BRAGA 108 46,35 DEFERIDA 

 

Cruzeiro do Sul - Acre, 30 de dezembro de 2025. 

 

 

 

HELDER FREIRE DA SILVA  
Presidente da Comissão 


